2

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ____ от ____ февраля 2026 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 13.03.2025 № 29 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», рассмотрев протест прокурора г. Волгодонска, в целях приведения решения Волгодонской городской Думы в соответствие с нормами действующего законодательства Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 13.03.2025 № 29 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)	пункт 3 части 1 статьи 2 исключить;
2)	в пункт 4 части 1 статьи 2 слова «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования города Волгодонска требуется получение согласия населения города Волгодонска, выраженного путем голосования» исключить;
3)	пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1)	жителей города Волгодонска;»;
3)	в статье 4:
а)	в части 1 слово «населения» заменить словами «жителей города Волгодонска»;
б)	в части 2 слово «населения» заменить словами «жителей города Волгодонска»;
в)	пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции:
«6)	вопрос о назначении публичных слушаний рассматривается Волгодонской городской Думой в соответствии с Регламентом Волгодонской городской Думы. Решение о назначении публичных слушаний должно быть принято Волгодонской городской Думой не позднее чем через десять календарных дней со дня поступления ходатайства инициативной группы.»;
4)	в части 1 статьи 5 слова «7 календарных дней до дня проведения общественных обсуждений или публичных слушаний публикуются в газете «Волгодонская правда» заменить словами «десять календарных дней до дня проведения общественных обсуждений или публичных слушаний подлежат официальному опубликованию в газете «Волгодонская правда», а также размещению на официальном сайте».
5)	в части 6 статьи 5 слова «В 2025 году» заменить словами «В 2025 и 2026 годах.».
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (Брежнев А.А.).

	Глава города Волгодонска
	Д.Ю. Вельможко

	Председатель
Волгодонской городской Думы

С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба аппарата Волгодонской городской Думы
image1.wmf